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Camara Municipal da Estincia Turistica de Joandpolis Q@/

Joanépolis, 12 de abril de 2024.

Oficio n° 43 /2024

Senhora Presidente,

Solicitamos a Vossa Exceléncia seja deferido o deslocamento 3
Brasilia dos parlamentares que subscrevem este oficio na data a 15/05 2 17/05, nos termos do
Art. 15, II, da Lei Organica deste Municipio e da Resolugio n° 211/ 22, para fazer visitas aos
gabinetes dos Deputados Federais e Senadores que tepresentam o Estado de Sio Paulo, com o
intuito de angatiar recursos orcamentirios para o nosso Municipio por meio de emendas
impositivas a0 or¢amento federal, bem como para teunides em Ministérios para tratar de
programas e pautas do interesse do Municipio.

Destaca-se que os requerentes ainda nio realizaram, na presente
Legislatura, nenhum deslocamento 2 capital nacional.

Cetto de contar com a colaboracio de Vossa Exceléncia, no
ensejo, renovo protestos de elevada estima e consideracio.

M s

Fetnando Hilario
Veteador

Atenciosamente,

Sikana Forell
Vereado 1{a ‘ |

@(5/’6 RID> O

et

i osta
- w17z Mirela COS
(me giza €O ¢ ‘gi-o}
prosidente da {amara

Excelentissima Senhora
Geiza Mirela Costa
Presidente da CAmara Municipal da Estancia Turistica de Joanépolis

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP 12.980-000 — CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 3163-0020 —~ JOANOPOLIS - Estado de Sio Paulo.

e-mail-romarnionnnnnlic(iicamarainannnalic <n onv br — cito www ramarainanonalic sn oov hr



vmaues, 14,49 Ida e volta para Brasilia | Google Voos

¢ Go gle
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Pular para o conteudo principal Feedback de acessibilidade

L4-2-]

03
<, Compartilhar @a’/

Campinas + Brasilia R$ 285

£a
i

Ida e volta - Econémica - 2. 1 passageiro ~ Menor prego total
Voos selecionados A7 Monitorar precos (3)
> Voo de ida - qua., 15 de mai. X
06:00 A
Aeroporto Internacional de Viracopos (vecP)
= Tempo de viagem: 1 h 40 min
07:40
Aeroporto Internacional de Brasilia (BSB)
Gol G3 1737 - Econdmica - Boeing 737MAX 8 Passenger
Iy Espago para as pernas dentro da média (76 cm)
= Wi-Fi disponivel, cobrado a parte
Y5 Saida USB no assento
§] Streaming de midia no seu dispositivo
@ Estimativa de emissdes: 78 kg de CO2e ®
78 kg de CO2e
16% menos emissdes @
=4 Voo de volta - sex., 17 de mai. X
W 06:30 A

Aeroporto Internacional de Brasilia (BSB)

Tempo de viagem: 1 h 40 min

08:10

Aeroporto Internacional de Viracopos (vcp)
Azul AD 4205 - Econdmica - Embraer 195 E2

i Espago para as pernas dentro da média (76 cm)
= Wi-Fi gratuito

§» Saida USB no assento

2] video sob demanda

@ Estimativa de emissdes: 94 kg de CO2e

94 kg de CO2e

hitps://www.google.com/travel/flights/booking ?tfs=CBWQAhpLEgoyMDIOLTA1LTE 1 lIAKA1ZDUBIKMIAVNCOWNSOvNRADNINCK v HAA A7 IERATAA 1A 4in



17/04/2024, 14:43 Ida e volta para Brasilia | Google Voos
Média de emissbes @ JL\

Opcoes de reserva

Reserve com a Gol, Kiwi.c...
= Passagens separadas - As2
{ P
\Ko" passagens no seu itinerario R$ 285
' precisam ser reservadas
individualmente

Os precos incluem os tributos e tarifas obrigatérios para 1 adulto. Sujeito a tarifas de bagagem e
cobrangas opcionais.

Continuar

@ Idioma - Portugués (Brasil) Localizagdo - Brasil 53 Moeda - BRL

Sobre Privacidade Termos Participar de estudos com usudrios Feedback
Central de Ajuda

As moedas exibidas podem ser diferentes das usadas para comprar passagens.
Saiba mais

hitne-/lwww anoala comitravel/fliahts/bookina?tfs=CBwQAhpPLEqoyMDIOLTA1LTE 1AKA1ZDUBIKMjAYNCOWNSOXNRoDQINCKgJHMZIEMTczZNZ. .. 2/2



17/04/2024, 14:43

de Brasilia a Sdo Paulo | Google Voos

Pular para o contetdo principal

’

o0

[}
®
®

oo0

Feedback de acessibilidade

72 ldaevolta ~ 2 1 - Econbmica ~

O Séo Paulo & © Brasilia %] qua,15den < > sex,17dem < >

3= Todos os filtros Escalas ~ Companhias aéreas ~ Bagagens ~ Prego ~ Horaric

VCP-BSB > Escolher volta para Sao Paulo

Os-melhores voos de volta

Classificagdo feita de acordo com o melhor custo-beneficio (i) Os pregos incluem os tributos e
tarifas obrigatérios para 1 adulto. Sujeito a tarifas de bagagem e cobrangas opcionais.
Informagdes de assisténcia para passageiros.

Ordenar por: T,

-+ 05:30 07:05 R$ 365 0
BSB VCP ida e volta
Sem escalas - 1 h35min - Azul 94 kg de CO2e
[PASSAGENS SEPARADAS | Média de emissdes ®
. ; 06:30 08:10 R$ 365 "
BSB VCP ida e volta
Sem escalas - 1h40min - Azul 94 kg de CO2e
[ PASSAGENS SEPARADAS | Média de emissdes ®
w 16:50 18:25 R$ 368 i
BSB VCP ida e volta
Sem escalas - 1h35min - Azul 94 kg de CO2e
[ PASSAGENS SEPARADAS | Média de emissdes
; 20:25 22:05 R$ 368 o
BSB VCP ida e volta
Sem escalas - 1 h40min - Azul 93 kg de CO2e

Média de emissdes @

[PASSAGENS SEPARADAS |

Outros voos de volta

R$ 532

ida e volta

10:35
vCP

08:50-
BSB

hitne-lhanana nnnnla snmitravelflichts/saarch?tis=CBwQAhpLEaovMDIOLTA1LTE 11iIAKA1ZDUBIKMjAYNCOWNSOXNRoDQINCKgJHMzIEMTczNZ0...  1/2



17/04/2024, 14:43 de Brasilia a Sao Paulo | Google Voos

Sem escalas - 1h45min - Gol 95 kg de CO2e Og@“/
Média de emissGes @ ,.,.,.;
21:10 - 22:50 R$ 532" i
BSB VCP ida e volta b
Sem escalas - 1 h 40 min - Gol 95 kg de CO2e
Média de emiccdes @
v 09:10- 10:50 R$ 535
BSB VCP ida e volta v
Sem escalas - 1h40 min - Azul 94 kg de CO2e
[PASSAGENS SEPARADAS | Média de emissdes (@
2 10:100 1145 R$ 535
. BSB VCP ida e volta 4
Sem escalas - 1 h35min - Azul 94 kg de CO2e
[ PASSAGENS SEPARADAS | Média de emissdes ©
«o 15:00 16:35 R$ 535
 BsB vep daevolta
Sem escalas - 1h35min - Azul 94 kg de CO2e

Média de emissdes (@

[PASSAGENS SEPARADAS |

v Mais 1 voo

@ Idioma - Portugués (Brasil) @ Localizagéo - Brasil Fe) Moeda - BRL

Sobre Privacidade Termos Participar de estudos com usudrios Feedback Central de Ajuda

As moedas exibidas podem ser diferentes das usadas para comprar passagens. Saiba mais

https:/iwww.google.com/travelfflights/search?tfs=CBwQAhpLEgoyMDIOLTA1LTE1liIAKA1ZDUBIKMJAYNCOWNSOXNRoDQINCKgJHMzIEMTczN20...  2/2



15 MAI 2024 > 15 MAI 2024 VIAGEM PARA BRASILIA, BRASIL

SILVANA NUNES ‘0} /
FERNANDO HILARIO - Aag
MICHAEL PINTO =

CODIGO DA RESERVA SRAPNX
w SAIDA: QUARTA-FEIRA 15 MAI por favor, verifique o horario da decolagem dos

VOOS.

GOL LINHAS AEREAS VCP » BSB Aeronave:

G3 1737 VIRACOPOS, BRASIL BRASILIA, BRASIL e

Duracao: Partindo as: Chegando as:

nh=)4nmli(s) 06:00 07:40

fﬁ;n:l_:_a deaufas: Terminal: Terminal:

Né&o disponivel Néo disponivel

N ado passageiro: Assentos: Numero do passageiro fregliente: Recibo(s) de Bilhete(s) Eletronico(s):
» Silvana Nunes N&o confirmado 105268192 / GOL LINHAS AEREAS 1272115033644
» Fernando Hilario N&o confirmado 470005690 / GOL LINHAS AEREAS 1272115033645

» Michael Pinto Néao confirmado 1272115033646




_ ?
Informagdes Do Passageiro Cédigo Da Reserva
P i— e e e
: NUMERO DO BILHETE 1272115033644 | i SRAPNX
] SOBRENOME DO PASSAGEIRO NUNES/SILVANA S T e
]
REF DO NOME ADT
. NUMERO DO PASSAGEIRO G3105268192
| FREQUENTE
DATA DE EMISSAO DO BILHETE 17 ABR 2024
5 COMPANHIA AEREA EMISSORA GOL LINHAS AEREAS
! AGENTE EMISSOR GOL LINHAS
AEREAS/SSW
Detalhes Do Itinerario
- E—— IR e R T S
i; pJo] ! PARTIDA l CHEGADA | CABINE/ASSENTO . BAGAGEM INFORMA¢6ES DO
| H |
! i { VOO
# TS SR B e h - » ] S ’ ]
G31737 VIRACOPOS, BRASILIA, N&do confirmado 0 Familia de tarifas:
Confirmado BRASIL (VCP) BRASIL (BSB) bagagens LGHT
Base tariféria:
15/mail2024 15/mai/2024 ONJAAG2G
06:00 07:40 Invélido antes de:
15 mai
Invélido depois de:
15 mai

Detalhes E Recibo Do Pagamento

éi Tarifa BRL 124.90

f Tarifas / taxas / BRL 28.85 BR3 (Taxa de Embarque) i
er rgos -. I
Endosso / Restriges .- NONEND/NONTRANS/ ) !

| Formade pagamento | Cartéio de crédito - BR : XXXXXXXXXXXX |

| | 6055 |

| |
| Tarifa total | BRL 153.75



i
i ldentificagdo clara exigida para o check-in no aeroporto
!

7 e st e

Aviso:

Contrato de transporte aéreo:

Informamos que, para fins de eventual confirmagdo da regularidade de compras efetuadas com
cartées de crédito, o passageiro devera: (i) apresentar, conforme solicitado, o cartdo de crédito
utilizado na compra e (i) em caso de compras efetuada por terceiros, apresentar, conforme
solicitado, uma cépia do cartdo utilizado na compra acompanhada da cdpia de um documento de
identificacdo do titular do cartdo utilizado. Confira o contrato de transporte aéreo completo e demais

condigdes em nosso site,

Visite nosso site: www.vocgaol.com.hr

Vendas GOL: 0300 115 2121 {custo de ligacao local)

SAC e Vendas no exterior: +55 11 5504 4410 {custo de chamada internacional)
Atendimento GOL: 0800 704 0465

Atendimento a deficientes auditivos: 0800 709 0466 (24 horas)

Atendimento Prata e Smiles: 0300 115 7001

Atendimento Smiles Diamante e Ouro: 0300 115 7007

GOL Linhas Aéreas S.A

CNP)/MF sob o n° 07.575.651/0001-59

Sede: Praga Senador Salgado Filho, s/n?,
Aeroporto Santos Dumont, térreo, area pUblica,
entre os eixos 46-48/0-P, Sala de Geréncia
Back Office, Rio de Janeiro/RJ

CEP: 20021-340

Boa Viagem!
Avisos legais importantes



17/04/2024, 15:44 Azul - Linhas Aéreas Brasileiras.

P -t Viajantes

Primeiro Nome

SILVANA

Ultimo sobrenome

NUNES

r\i:_z\cionalidade
asil v

- 4oAzul v

\ de nascimento

11/1982

ero
Feminino

(0 Desejo pontuar em outro programa de fidelidade

~™  Escolher outro viajante

Primeiro Nome

FERNANDO

Ultimo sobrenome

HILARIO

httos:/iwww.voeazul.com.br/br/ot/home/passageiros 1/3



1 .
7/04/2024, 15:44 Azul - Linhas Aéreas Brasilgiras.

A

e, 5

Tyaorzal

Data de nascimento

18/12/1984

Género
Masculino

(J Desejo pontuar em outro programa de fidelidade

< Escolher outro viajante

_Viajante 3 de 3 - Adulto

MICHAEL PINTO

Prir.1eiro Nome

MI SHAEL

Ulti no sobrenome

PIlITO

Nacionalidade
Brasil

CPF ou N° TudoAzul
35855664805

.ata de nascimento

24/06/1988
Género

Masculino

(0 Desejo pontuar em outro programa de fidelidade

https://www.voeazul.com.br/br/pt/home/passageiros

L=
@ Viajanfes

2/3



CHIVTIeVAT, (U

Azul - Linhas Aéreas Brasileiras.

¥y
ool W i : . g
4 Viajantes

3/3
https:/fwww.voeazul.com.br/br/pt/home/passageiros



17104/2024, 15:45 Azul - Linhas Aéreas Brasileiras. :

13
i ¥ Adicionar bagagens @ ®
- &
Revise o nimero de bagagens que deseja despachar e confirme para prosseguir. P\ia—grr g
SILVANA NUNES -
TudoAzul @ O
FERNANDO HILARIO N
TudoAzul @ 0
MICHAEL PINTO B0

Tot 11 a pagar de bagagens adicionais:
R$ 0,00

Paia cada bagagem despachada que ultrapassar 23kg sera cobrado como volume adicional.

*A compra de bagagem com menos de 2 horas de antecedéncia ao horario do voo devera ser realizada somente
nos aeroportos.

@ Seguro Viagem para todos os viajantes

Mais tranquilidade e protegéo para sua familia: R$ 94,73 por vigjante. Total: R$ 284,19. A contratagdo
de seguros é valida para todos os trechos de sua viagem.

https://www.voeazul.com.br/br/pthome/review 212



17/04/2024, 15:53 Azul - Linhas Aéreas Brasileiras.

Confira oe valores abaivo e ascotha como vai nagar

Total a pagar

Tarifa para 3 viajante (BSB - VCP)

Taxas e impostos®

—|— Adicionar cédigo promocional ou voucher.

***.**i.7858
MONICA APARECIDA BELIOMINI PEREIRA

i

'@f’agamento

R$ 588,87

R$ 88,53

arcelamento

' +xdeR$ 677,40

« Trocar forma de pagamento

Pagamento com pix

Para efetuar o pagamento, gere o QR Code no botéo Pagar via Pix.

Apos gerar o QR Code a reserva ndo podera ser alterada.

Informagdes do responsavel pela compra

Nome
Monica

Sobrenome
Aparecida Beliomini Pereira

Email (Receber4 a confirmagédo da compra):
monicacontabil@camarajoanopolis.sp.gov.br

Pais de residéncia

httns/mww vaeazul.com.bribr/ot/home/oacamento

1/2



17/04/2024, 15:53 Azul - Linhas Aéreas Brasileiras.

5

O @
~Pagamento

S22 (11990871 3495

CEP
12980000

Enderego
Rua Vereador José Galdino

Nomero

410

Complemento
Informe o complemento

Bairro

Bela Vista

Cidade
Joanépolis

Estado
Sa»s Paulo

Aviso de Prilvacidade

. contrato de transporte aéreo

https://www.voeazul.com.br/br/pt/home/pagamento 2/2



17/04/2024, 15:56 Confirmagao

lo .

s
lo.

5. < Confirmagdo

Sua viagem para Sao Paulo #

Sexta, 17/05/2024
até Sexta, 17/05/2024

Cédigo da reserva: XIK77M

Viajantes
N FH +1 VvV
Voos
Seu voo para Sao Paulo @

BSB e VCP

Direto 22:05
17/05

20:25
17/05

Check-in em 27d 4h 28m

https://www.voeazuI.com.br/br/pt/home/minhas-viagens/conﬂrmacao?pnr=XIK77M&origin=BSB 111



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.24.04
2218702218 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: MONICA A B PEREIRA
AGENCIA: 2218-7 CONTA: 3.796-6

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020240417182335139125131
CPF DO PAGADOR: kxx 044,.478~**
VALOR: 461,25
DATA: 17/04/2024 - 15:23:54

COD PRODUTO: 157e62b31713377939146

PAGO PARA: Gol Linhas Areas

CNPJ: 7.575.651/0004-00

INSTITUICAO: 32219232 NUPAY FOR BUSINESS IP LTDA

Notificacao enviada em: 17/04/2024 - 15:23:55

DOCUMENTO: 041701
AUTENTICACAO SISBB: 3.205.22E.988.A5F.F21

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Quvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demails canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL

17/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.55.11

2218702218 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: MONICA A B PEREIRA
AGENCIA: 2218-7 CONTA: 3.796-6

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020240417185434237968678
CPF DO PAGADOR: **% . 044.478-**
VALOR: 677,40
DATA: 17/04/2024 - 15:54:57
NOME DA COBRANCA: Cobrana dos servios prestado
S.

COD PRODUTO: XIK77M2024041718541125804447858
DEVEDOR: Mnica Aparecida
CPF DO DEVEDOR: kkx 044.478-*~*

PAGO PARA: Azul Linhas Aereas Bras S A
CNPJ: 9.296.295/0001-60
INSTITUICAO: 60701190 ITA UNIBANCO S.A.

Notificacao enviada em: 17/04/2024 - 15:54:59

DOCUMENTO: 041702
AUTENTICACAO SISBB: 5.5CC.128.B52.758.58F

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canails
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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Categorias: 0).132_ p
squjsar . =
unci naJnos Bittar Inn ml 8/ "
Q s e ——_— P -
Col &"@éﬂ& N Apds fazer uma reserva, todas as informagdes sobre a propriedade, incluindo telefone e e-mail, consfardo tanto na confirmacéo ca
Data de entrada
! Satisfatério

W@a - 1.932 avaliagﬁesﬂ
i cazic
Colftias gapartamentos inteiros (3 68,8

- 5 gyuroay e

Custo-beneficio |

https://www.booking.com/hotel/br/bittar-inn.pt-br.htmi?aid=2311236&label=pt-br-booking-desktop-9_uvqir24qvABx6xGiDvCQS652796015463%3. .. 1/7
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mais 25 folos
Bittar Inn
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-
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https://www.booking.com/hotel/bribittar-inn.pt-br.html|?aid=2311 236&label=pt-br-booking-desktop-9_uvqir24qvA6x6xGiDvCQS652796015463%3... 217
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Satisfatorio

6,9
- 1.932 avaliacbes

Recomendado para 3 adultos

1 x Quarto Individual Standard R$ 710 2 diarias, 3 adultos
Prego para: s +R$ 75 em impostos e taxas R$ 1.520
D iro =
Cama: 1 cama de solteiro & +R$ 160 em impostos e taxas

v Cancelamento gratis antes de 14 de maio de 2024
v Nio requer pré-pagamento — pague na acomodacao BEcernt stiis e<colbas
sservar suas es as

® Café da manha incluido
(P Restam s6 5 quartos no nosso site

N&o se preocupe — vocé nao sera cobrado ao clicar neste botao!

1 x Quarto Standard com Cama de Casal ou 2 de Solteiro R$ 810

Prego para: snsm +R$ 85 em impostos e taxas
Camas: 1 cama de casal == ou 2 camas de solteiro 22 &3

v Cancelamento gratis antes de 14 de maio de 2024

v Nio requer pré-pagamento — pague na acomodagao

® Café da manhi incluido
(P Restam s6 5 quartos no nosso site

O Bittar Inn Hotel esta localizado em frente ao Brasilia Shopping, com acesso facil ao transporte ptblico. O hotel Destaques da acomodacéo
oferece recepcéo 24 horas e um buffet de café da manha regional. Perfeito para hospedagens de 2 didrias!

https://www.booking.com/hotel/br/bittar-inn.pt-br.htmi?aid=2311236&label=pt-br-booking-desktop-9_uvgir24qvA8x6xGiDvCQS652796015463%3... 3/7



18/04/2024, 10:53

Os quartoa do Bittar Inn apresentam ar-condicionado no teto, telefone e TV. Um servico de quarto esta disponivel

até as 23h. O Wi-Fi gratuito esta 3 sua disposicdo.

No Bittar Inn, vocé pode desfrutar de um café da manha com suco natural, frutas da estacio e uma variedade de

Bittar Inn, Brasilia — Pregos atualizados 2024

Procurado por grupos de amigos

Clientes fiéis

paes e bolos. outras acomodagdes

Salvo em 4036 listas
O Bittar Inn tem uma localizac8o estratégica, ao lado da Via W3 Norte. O Aeroporto Internacional de Brasilia esta _WPAL
situado a 15 minutos de carro do hotel. Os 6nibus executivos que saem do Aeroporto Internacional de Brasilia <

param em um ponto de 6nibus préximo ao hotel.

A distdncia na descrigdo da acomodagdo é calculada pelo © OpenStreetMap

Principais comodidades

% Servico de quarto %\\ Wi-Fi gratuito é Recepgio 24 horas (P

Disponibilidade

Todos os quartos disponiveis
1

\Nte
2N
\Il
N
\ll
Ry
Por

Categoria de quarto

Quarto Standard com Cama de Casal ou 2 de Solteiro
Escolha sua cama {se disponivel) @]

+ 1 cama de casal ==
~~s 2 camas de solteiro ==
sm?

ﬁ\?hr—condicionado

@Banheiro privativ

@TV de tela plana
’?WiFi Gratuito

v Chuveiro

v Vaso sanitario

v Mesa de trabalho
vTV

 Telefone

~ Canais a cabo

Quarto Individual Standard

« 1 cama de solteiro &

1818 m?|
——
#Ar»condicionado
e
‘& Banheiro privativo |
IV de tela plana
% WiFi Gratuito |

Mais

https://iwww.booking.com/hotel/br/bittar-inn.pt-br.htmi?aid=2311 236&label=pt-br-booking-desktop-9_uvgir24qvAx6xGiDvCQS652796015463%3...

1
or favor, selecione uma ou mais opgdes que vocé quer reservar

Quantas
pessoas?

e
Be

Prego para 2

diarias

R$ 810
+R$ 85 em
impostos e
taxas

R$ 710
+R$ 75 em
impostos e
taxas

Suas escolhas Quantos quartos
vocé precisa?
Selecione a
quantidade aqui.
Selecionar n° de
quartos

Café da 1] v
@ manhibom
incluido

v/ Cancelamento
gratis antes de
14 de maio de
2024

v Nio requer
pré-
pagamento —
pague na
acomodacgao

Restam s6 5
« quartos no
nosso site

Café da 0 v
P manhabom
incluido

~/ Cancelamento
gritis antes de
14 de maio de
2024

v/ Nio requer
pré-
pagamento -
pague na
acomodagao

Restam sé 5
* quartos no
nosso site

@ Localizado na area mais bem avaliada em Brasilia,
este hotel tem uma 6tima nota de localizagéo de 8,8

" Ha mais héspedes que retornam do que a maioria das

4/7
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Quarto Triplo Standard

Escolha sua cama (se disponivel) O
« 1 cama de solteiro &= e
1 cama de casal ===

O

___» 3 camas de solteiro ==
018 m?

FTrem—

j%;a;r_\heirc; priva_tivo

L_._,JTV de tela__pla.ri

Mais

vO

« Confirmagéo imediata

Bittar Inn, Brasilia — Pregos atualizados 2024

+R$ 105 em
impostos e
taxas

R$ 1.010 o

Café da
manha bom
incluido

Cancelamento
grétis antes de
14 de maio de
2024

Nao requer
pré-
pagamento -
pague na
acomodagdo

Restam sé 2
quartos no
nosso site

LR
@ Oferta limitada em Brasilia nas suas datas: 5 hotéis 3 estrelas como este ja estao indisponiveis no nosso site

A legislagéo brasileira permite que vocé cancele gratuitamente até 7 dias apoés o momento da reserva. Depois desse periodo, sera aplicada a politica de cancelamento

escolhida.

Avaliacoes de hospedes

Categorias:

Funcionarios 8.0

Conforto Vv 6,9

WiFi gratuito 6,7

Selecione os topicos para ler as avaliagoes:

— U

~
| + Café da manha + Localizagao
) SN g NS—

[+ Quarto

Comodidades
= SRS == S =S

Custo-beneficio ¥
—————

+ Cama )

~+ Banheiro
\. .

O que os viajantes estdo perguntando

Proximidades do hotel

https://www.booking.com/hotel/br/bittar-inn.pt-br.html?aid=2311236&label=pt-br-booking-desktop-9_uvqir24qvAsx6xGiDvCQS652796015463%3. ..

6,6 Limpeza\
————— N S—

7,0 Localizagdo
]

7,5

8,8

V' Nota baixa para Brasilia

Ainda nio encontrou a resposta?

Temos uma resposta imediata para a maioria das

perguntas

5/7
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Otima localizagao - visualizar mapa

q% O que ha por perto?

Torre de TV 600 m
Complexo Cultural da Republica 1,2 km
Planetario de Brasilia 1,2 km
Caixa Cultural Brasilia 1,7 km
Memorial JK 2,9 km
Praga dos Trés Poderes 3 km
Espago Cultural Renato Russo 3,3 km

Parque da Cidade Dona Sarah Kubitschek 34 km

Pontéo do Lago Sul

4,3 km

Pargue Ecolégico Burle Marx 4,5 km

Bittar Inn, Brasilia — Precos atualizados 2024 c"‘n
.-,é 2_, k3
‘Fp Restaurantes e cafés % Transporte publico
o
v )
Restaurante - Comida Caseira 50m Metrd « Central 600 m
Restaurante « Espeto de Ouro 50 m Metrd - Galeria 1,1 km
Trem - Brasilia 5 km
S‘g? Principais atrages
Museu de Arte de Brasilia 5km 2 e s g Yo
Templo da Boa Vontade 5km Aeroporto Internacional de Brasilia - 7k
Presidente Juscelino Kubitschek m
Parque Nacional de Brasilia 6 km
Palacio da Alvorada - Residéncia Oficial do 7k
Presidente m
Jardim Zooldgico de Brasilia 8 km
Parque Ecolégico Dom Bosco 8 km

Todas as distancias sdo medidas em linhas retas. As distancias reais podem variar.

Comodidades de Bittar Inn

Principais comodidades

v

Servigo de quarto

)

R importante para sua viagem

v

L LKL

SURNNCN

Banheiro privativo
Ar-condicionado
Wi-Fi gratuito

TV de tela plana

Servico de quarto

Banheiro
Banheiro privativo

Vaso sanitario

»# =, Chuveiro

Como estamos nos saindo?

1de1

% Wi-Fi gratuito é Recepgdo 24 horas (P

O Area de estar
v~ Mesa de trabalho

] Midia / Tecnologia
v TV de tela plana
v Canais a cabo

v Telefone

v TV

T Internet
Acesso Wi-Fi disponivel em todas as areas,
gratuitamente.

As informacg&es sobre a acomodagdo séo relevantes

Discordo
totalmente

Regras da casa

Bittar Inn aceita pedidos especiais - adicione no préximo passo!
A partir de 14h00

-)] Entrada Até 12h00

[ saida

Concordo
totalmente

Sente falta de alguma informagdo? /

@ Estacionamento
Sem estacionamento disponivel.

é Servigos
v Business center

Recepgdo 24 horas

<L

Servico de quarto

Geral

CE

Ar-condicionado

Idiomas falados

Ingiés

P

Portugués

Sente falta de alguma informacdo? /

As politicas de cancelamento e pré-pagamento variam de acordo com o tipo de acomodagao. Por favor, verifique quais condigdes se aplicam a cada opgao

(O Cancelamentol quando fizer sua escolna.
pré-pagamento

Politicas para criancas

https://www.booking.com/hotel/br/bittar-inn.pt-br.html?aid=2311236&label=pt-br-booking-desktop-9_uvqir24qvA6x6xGiDvCQS652796015463%3. .. 6/7



18/04/2024, 10:53 Bittar Inn, Brasilia — Pregos atualizados 2024

\ Criangas de qualquer idade sdo bem-vindas.
{83 Criangas e Criangas a partir de 9 anos serdo cobradas como adultos nesta acomodagao.
Camas Para ver os pregos e as informagdes de ocupagéo certos, informe quantas criangas fazem parte do seu grupo e a idade delas.

Politicas para bercos e camas extras

0 anos de idade ou mais

g Cama extra mediante pedido R$ 110 por pessoa, por diaria

O prego de camas extras néo esta incluido no valor total da reserva e deve ser pago separadamente durante sua estadia.
O numero de camas extras permitidas depende da opg¢do que vocé escolher. Para mais informagdes, por favor, confira a opgao selecionada.
Néo hé bergos disponiveis nesta acomodagao.
Todas as camas extras estdo sujeitas a disponibilidade.
L. Néo ha exigéncia de idade para o check-in
§ Sem restrigoes peg: nao permitidos.
de idade

&% Animais de
estimagao
£ Grupos

=] Formas de

pagamento aceitas

Se a reserva for para mais de 4 quartos,, podem ser aplicadas condigdes diferenciadas e suplementos adicionais .

Pormenores

Informagdes que os hdspedes desta acomodacg&o precisam saber

—

Por favor, observe que para cancelar ou modificar a reserva apés o check-in, vocé precisa informar & propriedade sobre as mudangas com 24 horas de antecedéncia. Caso

contrrio, o dia seguinte sera cobrado.
Por favor, observe que todos os pedidos especiais devem ser confirmados pelo hotel e estéo sujeitos a disponibilidade.

Perguntas frequentes sobre Bittar Inn

O melhor de: Brasilia
Clique aqui para ver mais hotéis e acomodac¢oes proximos a locais de interesse em: Brasilia

https://www.booking.com/hotel/br/bittar-inn.pt-br.htmi?aid=2311236&label=pt-br-booking-deskiop-9_uvqir24qvA6x6xGiDvCQS8652796015463%3... 717
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Processo Administrativo n° 08/2024.

L

Joanoépolis, 18 de abril de 2024.

Senhora Responsavel pelo Setor de Contabilidade da Cimara Municipal da Estincia

Turistica de Joanépolis.

Assunto: Informacgio de dotag¢io orcamentaria

O Presente processo tem por finalidade, de efetuar compra de
hospedagem de Hotel para 2 noites, nos dias 15 a 17 de maio do corrente ano. Para
tanto, solicito de Vossa Senhoria uma reserva orcamentiria no valor total de R$

1.520,00 (um mil, quinhentos e vinte reais), por 5 dias.

Atenciosamente,

(\{‘UM‘?@”’_—
Mbobnica Aparecida Beliomini Pereira
Gestor de Compras

RECEBLAD /
(; s

Darlene da Silva '\

Contadora do Legfslativo

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP 12.980-000 — CNPJ 00.950.072/0001-08
Tel: (11) 3163-0020 — JOANOPOLIS - Estado de Sdo Paulo.

e-mail:camarajoanopolis@camarajoanopolis.sp.gov.br — site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br
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CAMARA MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE JOANOPOLIS
Rua Francisco Wolhers, 146 Centro - CEP: 12980-000 - Fone: (11)3163-0020

CNPJ: 00.950.072/0001-08
E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br

31

. RESERVA N° PROCESSO N DOTAGAD Ne .
18/04/2024 RESERVA DE DOTAGAO 11 08/2024 00003
MODALIDADE DA LICITAGAD PRAZO DE VALIDADE DATA DE VALIDADE
DISPENSADA SEM CONTRATO 5 DIAS 23/04/2024
UNIDADE
PODER LEGISLATIVO
UNIDADE EXECUTORA
CORPO LEGISLATIVO
FUNGCAD SUB-FUNGAC | POGRAMA | N* PIA PROJETO OU ATIVIDADE
01 | 031 | 8001 |2-801 | MANUTENGAO DA UNIDADE
CATEGORIA ECONGOMICA IDENTFICAGAO
3.3.90.39.00.00 | OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
ESPECIFICACAQ VALOR TOTAL
RESERVA DE DOTACAO ORGAMENTARIA PARA HOSPEDAGEM DOS VEREADORES FERNANDO, MICHAEL E
SILVANA EM BRASILIA-DF, NO PERIODO DE 15 A 17/05/2024. 1.520,00
TOTAL 1.520,00

FONTE DE RECURSO / CODIGO DE APLICAGAO

01- TESOURO

110- GERAL
SALDO DOTAGAO FONTE RECURSO SALDO DA DOTAGAO ORGAMENTARIA
19.270,20 19.270,20
CONTABILIDADE AUTORIZACAO
) 0 L QC Lo < o
Lsz l QUL A s A NN
DARLENE SILVA Daia IZA Ng:‘]E'ELA COSTA

CONTADORA LEGISLATIVA
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Processo Administrativo n° 08/2024.

Joanépolis, 18 de abril de 2024,

Senhora Responsivel pelo Setor de Contabilidade da Cimara Municipal da Estancia

Turistica de Joanopolis.

Assunto: Pedido de complemento da teserva orcamentiria

Prezada Senhora, venho solicitar um complemento da
Reserva Or¢amentiria de n® # /2024, no valor de R$ 160,00 (cento e sessenta
reais) em razdo de cobranca de taxas de impostos aplicadas que nio foram

calculadas no pedido anterior. Prazo da reserva por 5 dias.

Atenciosamente,

NodEer -

Moénica Aparecxda Beliomini Pereira
Gestor de Compras

Darlene da Silva
Contadora do Legislativo

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP 12.980-000 — CNPJ 00.950.072/0001-08
Tel: (11) 3163-0020 — JOANOPOLIS — Estado de Sio Paulo.

e-mail:camarajoanopolis@camarajoanopolis.sp.gov.br — site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br



CAMARA MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE JOANOPOLIS 13
Rua Francisco Wolhers, 146 Centro - CEP: 12980-000 - Fone: (11)3163-0020 e
CNPJ: 00.950.072/0001-08 ffﬁ( y
E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br
- 55—
. RESERVA N* PROCESSO N° DOTACAO Ne
18/04/2024 RESERVA DE DOTACAO 12 08/2024 00003
MODALIDADE DA LICITACAO PRAZO DE VALIDADE DATA DE VALIDADE
DISPENSADA SEM CONTRATO 5 DIAS 23/04/2024
UNIDADE
PODER LEGISLATIVO
UNIDADE EXECUTORA
CORPO LEGISLATIVO
FUN(;AO SUB-FUN(;AO POGRAMA | N° P/A PROJETO OU ATIVIDADE
01 031 8001 | 2-801 MANUTENCAO DA UNIDADE
CATEGORIA ECONOMICA IDENTFICAGAO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
ESPECIFICACAC VALOR TOTAL
COMPLEMENTO A RESERVA DE DOTAGAO N° 11 REFERENTE TAXAS APLICADAS NAS HOSPEDAGENS. 160,00
TOTAL 160,00
FONTE DE RECURSO / CODIGO DE APLICAGAC
01- TESOURO
110- GERAL
SALDO DOTAGAO FONTE RECURSO SALDO DA DOTAGAQ ORGAMENTARIA
19.110,20 19.110,20
CONTABILIDADE AUTORIZACAO
! ] . ; /j ""‘) / >
s 9 L o/l
19,042 Qi 1 LA S e
Ga CONTADORA LEG/SLATVA | e / /f{&ﬁ‘ﬁ




Departamento de Compras

Processo n° 08/2024

Solicita-se a compra de 03 (trés) passagens aéreas de ida e volta para
viagem a ser realizada pelos vereadores Fernando Hildrio, Michael — Tucurinha e Silvana
Forrell a Brasilia/DF, com saida para o dia 15 de maio, no periodo da manh4, e retorno no
dia 17 de maio, periodo noturno, juntamente, com hospedagem econdmica em hotel para 2

diarias, com café da manhi incluso.

Justificativa

Trata-se de pedido dos Vereadores requerido através do Oficio n°® 43/2024,
com viagem para dois dias no més de maio do corrente ano, com a finalidade de visitas em
alguns gabinetes de Deputados Federais com o intuito de solicitar recursos, projetos e
programas para o Municipio de Joandpolis/SP.

Este tipo de viagem € normalmente a Gnica viagem dos vereadores do
Municipio fora dos limites do Estado de S&o Paulo e a tnica que necessita de passagens
aéreas. Nos ultimos exercicios tém rendido bons frutos ao possibilitar uma melhor
articulagdo entre o ambito local e os programas federais, com despesas deste feito no
exercicio de 2023, com 3 (trés) vereadores.

A escolha do horério para o voo se deu em razdo da melhor pesquisa de

preco, com retorno no periodo da noite, em razdo do prego ser mais econdmico.

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP 12.980-000 — CNPJ 00.950.072/0001-08
Tel: (11) 3163-0020 — JOANOPOLIS — Estado de Sio Paulo.
e-mail:camarajoanopolis@camarajoanopolis.sp.gov.br - site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br
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Ressalta-se que as despesas com as passagens se deu no valor total de R$

1.138,65, sendo as despesas pagas através do Processo n® 07/24 — Empenho n® 99/0, pronto

pagamento.

Tendo em vista ao referido pedido acima, solicita-se parecer a

Procuradoria da Camara.

. Joanopolis, 19 de abril de 2024.

— MBF@"/ .

Monica Aparecida Beliomini Pereira
Gestor de Compras

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP 12.980-000 — CNPJ 00.950.072/0001-08
Tel: (11) 3163-0020 - JOANOPOLIS - Estado de Sdo Paulo.
e-mail:camarajoanopolis@camarajoanopolis.sp.gov.br — site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br
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PARECER 36/2024

Processo Administrativo n° 08/2024

OBJETO: “Aquisicdo de passagens
aéreas de ida e volta para Brasilia/DF e

- hospedagem de hotel para 2 noites, nos
dias 15/05/24 a 17/05/2024”

Trata-se de pedido de parecer quanto a processo
administrativo de aquisicio de passagens aéreas e didrias de hotel em
deslocamento a Brasilia de trés parlamentares, deferido pela ordenadora de
despesas (fls. 02).

Tendo em vista a decisdo da Presidéncia a gestora de
compras realizou pesquisas de passagens aéreas e de didrias de hotéis em
portais de notério reconhecimento (Google Véos e Booking.com), buscando a
proposta mais econdmica que atendia suficientemente a necessidade

concreta.

Das passagens
Na compra de passagens, foi realizada a pesquisa de voos
em classe econdomica. O menor custo de passagens de ida e volta para uma
pessoa nos dias 15 e 17 de maio era de R$ 285,00 (sem taxas de embarque).
No entanto nessa hipétese o voo de volta era no inicio da manha, o que seria
inviavel.
Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP 12,980-000 — CNPJ 00.950.072/0001-08

PABX: (11) 3163 — 0020 - JOANOPOLIS — Estado de Sio Paulo.
e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br — site: www,camarajoanopolis.sp.gov.br
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Conforme fls. 05 a ida e volta individual com um véo ao
final do dia 17 mais barata seria de R$ 368,00 (sem taxas). Observa-se que
da soma das passagens adquiridas (fls. 08 e 14) diretamente no site das
companhias a chegamos a um valor individual de ida e volta, sem taxas,
correspondente a R$ 321,19. Ou seja, um valor até mesmo inferior cotagao

pelo google voos. Desta forma, restou comprovada a economicidade nos

termos do art. 23, §1° III, in fine.

A compra das passagens foi realizada pela sistematica do
suprimento de fundos, tendo em vista a necessidade de se realizar
imediatamente o pagamento, de acordo com o Art. 2°, I, da Resolugio n°

224/2023 desta edilidade.

Da reserva de hotel

Foi realizado levantamento de precos de hotéis
localizados nos setores hoteleiros sul e norte de Brasilia pelo portal
Booking.com. Selecionou-se o café da manha incluso, nos termos da
Resolucdo n® 211/22.

Foi realizada sele¢do de dois quartos separados, com dois
vereadores dividindo um quarto e uma vereadora sozinha em outro quarto.

Dos resultados obtidos, selecionando-se por menor preco.
O primeiro hotel (Beiruth) foi desconsiderado por possuir nota ruim, com
instala¢Ges muito antigas. Dos trés hotéis mais baratos posteriores (El Pilar,
Diplomat e Bittar Inn), verificou-se que eles possuiam localizacdo e
avaliagées satisfatorias ou boas, com precos numa faixa similar.

Dentre os trés, a gestora de compras optou pelo Bittar
Inn, pois embora ligeiramente mais caro, era o Unico dos trés que possuia
um interior reformado, com moéveis e equipamentos novos, concedendo um

nivel de conforto adequado.

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP Ig. 980-000 — CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 3163 — 0020 — JOANOPOLIS - Estado de Sdo Paulo.
e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br — site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br
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Desta forma, pode-se considerar razoavel a selecio do
hotel, também com fundamento no art. 23, §1°, 111, in fine, da Lei 14.133/21,
considerando-se respeitada a economicidade, eficiéncia e efetividade da
contratacdo. Embora ndo se selecionou o hotel mais barato possivel, se
selecionou um padrdo adequado de servigo e entdo se optou pelo hotel de
menor pre¢o que atendesse esse padrdo, selecionando-se a proposta mais

vantajosa.

Foi  devidamente indicada a  disponibilidade

- orcamentaria (fls. 31-33).

Ante o exposto, e considerando as circunstancias do caso
(contrato de adesdo na compra de paisagens) e as particularidades da
reserva de hotéis, pode-se considerar que foram cumpridas as exigéncias
legais para a contratacdo. O valor da contratacdo permite a dispensa de

licitacdo com fundamento no art. 75, II, da Lei 14.133/21.

Em decorréncia, a Procuradoria da Camara emite

parecer favoravel ao prosseguimento da contratacéo.

Este é o parecer,

Joanodpolis, 19 de abril de 2024.

‘-ﬂ ~ F/—-""’
Fernando Pivi de Almeida

Procurador Legislativo

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP 1 ?.980-000 — CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 3163 — 0020 — JOANOPOLIS — Estado de Sio Paulo.
e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br — site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br



NUMERO DE CONFIRMACAO 4676.930.799
CODIGO PIN: 7691

BOOking Lom Confirmagao da reserva 2
o 4

i ENTRADA i i
Bittar Inn SAIDA QUARTOS  DIARIAS

Endereco: SHN Quadra 2, Bloco N, Asa norte, 1 5 1 7 2 2

Brasilia, CEP 70702-913, Brasi!

Niimero de estrelas: hotel 3 estrelas Maio , MA'O. SEU GRUPO
Quarta-feira Sexta-feira
Telefone: +55 61 3704 3010 Dl g e pi00 3 adultos
Coordenadas para GPS: § 015° 47.342, W 47° e & '
53.260 i
PRECO
2 quartos R$ 1.447,62
5% ISS R$ 72,38

Preco R$ 1.520

(para 3 hospedes)

Cobrancas adicionais

O preco que vocé estd vendo abaixo é aproximado e pode conter taxas com base na ocupagio méxima. Este valor pode incluir impostos estabelecidos
pelos governos locais ou cobrangas estabelecidas pela acomodacao.

Taxa de turismo (R$ 2,00 x diarias) RS 8
Taxa de servigo da acomodagao (10,0000%) R$ 152
Prego final RS 1.680,§

(impostos incluidos)

“areco final exibido é o valor que vocé vai pagar a8 acomodacio.
~ wooking.com ndo cobra dos héspedes nenhuma taxa de reserva, administrativa ou de qualquer outro tipo.
O emissor do seu cartdo pode cobrar uma taxa de transa¢io internacional.

Informacéo sobre pagamentos

A Bittar Inn cuida de todos os pagamentos.
Esta propriedade aceita as seguintes formas de pagamento: American Express, Visa, Mastercard

Outras informacoes

Por favor, observe que pedidos adicionais {(por exemplo, cama extra) ndo estio incluidos neste valor.

Se vocé cancelar, impostos aplicaveis ainda podem ser cobrados pela acomodagéo.

Se vocé ndo comparecer sem cancelar com antecedéncia, a acomodagdo podera cobrar o valor total da reserva.

Por favor, lembre-se de ler as Informagdes importantes abaixo, pois podem conter dados importantes que nio foram mencionados aqui.

Via Wy
Vila N3 Ocste
& Planetario de Brasitia i"“] ¢r
o2 v pEie scN % gy &
0/;0,’) LLC,J,-_. Tdo ™ &
tsy : :'__;_._n'_-!."-? e
e S,
MONE&?NTAL 5.,‘} Torre de TV de Brasilia Do A
d L
o 3
Jardim S Vi @
Burle Marx 5 2 5
—_ 3
o
& Map data @202< Google
Quarto Individual Standard & R$ 710
Nome do héspede: Silvana Forell Bevilaqua Nunes Quarto
Ndmero de héspedes: 1 adulto ISS de 5 % incluido
Tamanho do quarto: 18 m? R$ 2 Taxa de turismo por diéria ndo incluido(a)
Plano de Refeigoes: Taxa de servi¢o da acomodagao de 10 % ndo incluido(a)
O café da manha esta incluido no prego final Pré-pagamento : Nao é necessério pré-pagamento.
Custos de cancelamento:
Banheiro privativo * Chuveiro « Ar-condicionado + Vaso sanitario « Mesa até as 13 de maio de 2024 23:59, [-03]: R$ 0
de trabalho « TV « Telefone + TV de tela plana + Canais a cabo a partir de 14 de maio de 2024 00:00, [-03]: R$ 430 —

Tamanho da cama: 1 cama de solteiro (90 a 130 cm de largura) Nao ¢ possivel alterar as datas da sua reserva.

Quarto Standard com Cama de Casal ou 2 de

Solteiro @ R$ 810

Nome do héspede: Fernando Celso Lafraya Hilario-Michael

. 1 Quarto
Henrique C. Pinto ISS de 5 % incluido
Nimero de héspedes: 2 adultos Taxa de servigo da acomodagao de 10 % ndo incluido(a)
Tamanho do quarto: 18 m? R$ 2 Taxa de turismo por diaria ndo incluido(a)

Plano de Refeigdes: , e o
" % g . " Pré-pagamento : Nao é necessario pré-pagamento.

O café da manha esta incluido no prego final pag RIE3R20
Custos de cancelamento:

. i A - -— até as 13 de maio de 2024 23:59, [-03]: R$ O
Banheiro privativo - Chuveiro - Ar-condicionado - Vaso sanitério - Mesa a partir de 14 de maio de 2024 00:00, [-03]: R$ 480 —
de trabalho « TV « Telefone + TV de tela plana » Canais a cabo N3o & possivel alterar as datas da sua reserva,

Tamanho da cama: 1 cama de casal (131 a 150 cm de largura) Qu 2
camas de solteiro (90 a 130 ¢m de largura)




@ Informacgées importantes Politicas do hotel

Por favor, observe que para cancelar ou modificar a reserva apés o Estas sdo as politicas gerais do hotel. Como podem variar por tipo de
check-in, vocé precisa informar a propriedade sobre as mudangas quarto, por favor verifique também a descri¢do do quarto.

com 24 horas de antecedéncia. Caso contrério, o dia seguinte sera Estacionamento

cobrado. ® Sem estacionamento disponivel.

. . » Acesso Wi-Fi disponivel em todas as areas, gratuitamente.
Por favor, observe que todos os pedidos especiais devem ser
confirmados pelo hotel e esto sujeitos a disponibilidade.

o
7 %%
O Pedidos especiais

“Estou a viajar em trabalho e poderei usar um cartdo de crédito empresarial.

Este cliente solicitou a fatura relativa a sua estadia

O nome da empresa deste hospede € Camara Municipal da Estancia Turistica de Joanépolis.
O NIF desta empresa é 00950072000108.

Approximate time of arrival: between 08:00 and 09:00

BED PREFERENCE:Standard Double or Twin Room: 2 de solteiro”

a Vocé pode sempre visualizar, modificar ou cancelar a sua reserva
online em: your.booking.com

Caso tenha questdes relacionadas a propriedade, vocé pode entrar
em contato com o(a) Bittar Inn diretamente pelo: +55 61 3704 3010

Ou entre em contato conosco por telefone - estamos disponiveis

24 horas por dia:

Ndmero local: 11 4700 3708

Do exterior, ou do Brasil: +44 20 3320 2609

Vocé esta procurando informagdes sobre como viajar com
“Taguranga? A ‘Central de recursos - confianca e seguranca' pode te

,udar a se preparar para a sua viagem e aproveitar uma estadia

segura e tranquila.

Ver a Central de recursos - confianga e seguranca

Reunimos os nimeros de telefone mais importantes desse local para

te ajudar a ter tranquilidade durante sua estadia no Brasil.

Ver servi¢os de emergéncia locais
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BITTAR INN

Endereco : SHN QUADRA 2 BLOCO N - SETOR HOTELEIRO NORTE
Cidade : BRASILIA - DF
CNPJ : 10.313.269/0001-81

Fone : (61) 3704-3010 .
Inscr. Estadual : 0804229200196 Inscr. Munic.: 0804229200196

HL t
Cep : 70.702-913 =%

Fax : (61) 3328-7150

Hospede

Apto:

Recebido por:

ndo recebido
Impresso por: Roberta

Check-in:

FERNANDO CELSO LAFRAYA HILARIO-MICHAEL HENRIQUE C.

Check-out:

Prev. Saida: 17/05/2024

Controle Fech.:

—Fatura

Nome: FERNANDO CELSO LAFRAYA HILARIO-MICHAEL HENRIQUE C.

Reserva : 4676930799

EXTRATO DE CONTA PAGINA 1
DIARIAS
DATA APTO. COMPOSIC&O N° PES. VALOR DA DIARIA
15/05/2024 51001 SOLTEIRO 1 430,00
15/05/2024 52001 DUPLO 2 480,00
16/05/2024 51001 SOLTEIRO 1 280,00
16/05/2024 52001 DUPLO 2 330,00
CONSUMOS
DESCR. CED CONTA APTO. COMANDA DATA EHORA VALOR UN. QTD. VALOR TOTAL
TURISMO 8,00
TAXA DE TURISMO $1001 16/05/2024 17:00:00 2,00 2 4,00
TAXA DE TURISMO 52001 16/05/2024 17:00:00 2,00 2 4,00
DIARIAS CONSUMOS TELEFONEMAS OUTRAS DESP.
1520,00. 8,00 0,00 0,00 10% taxa sobre servigos: 152,80
Produto: 0,00 Servico: 1528,00 SUBTOTAL: 1680,80
CREDITOS: 0,00
SALDO A PAGAR: R$ 1680,80

OBRIGADO PELA PREFERENCIA

Hdspedes acompanhantes

Resumo do extrato

Descricdo Qtd. Valor Unit Valor Total
DIARIAS 1 430,00 430,00
DIARIAS 1 480,00 480,00
DIARIAS 1 280,00 280,00
DIARIAS 1 330,00 330,00
TAXA DE TURISMO 2 2,00 4,00
TAXA DE TURISMO 2 2,00 4,00
Taxa 1 152,80 152,80

1680,80

Total:
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CAMARA MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE JOANOPOLIS
Rua Francisco Wolhers, 146 Centro - CEP: 12980000 - Fone: (11)3163-0020

CNPJ: 00.950.072/0001-08
E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br
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19/04/2024

EMPENHO N°

106/0

EMPENHO ORGAMENTARIO

PROCESSO N°®

08/2024

DOTAGAD N*

00003

INTERESSADO

003377 - RB3 HOTELARIA LTDA

CNPJ/C.P.F.

10.313.269/0001-81

ENDEREGO

BANCO

000-BRADESCO

ST HOTELEIRO NORTE QUADRA 02 BLOCO N - ASA NORTE - BRASILIA-DF s e
LICITAGAC Ne MODALIDADE DA LICITAGAC N°® CONTRATO / ATA REGISTRO PREGO VENCIMENTO
DISPENSADA SEM CONTRATO 30/04/2024
UNIDADE
PODER LEGISLATIVO
UNIDADE EXECUTORA SALDO ANTERICR
CORPO LEGISLATIVO 20.790,20
FUNGAO SUB-FUNGACD | POGRAMA | N® P/A ATIVIDADE VALOR DO LANGAMENTO
01 031 8001 | 2-801 MANUTENCAO DA UNIDADE 1.680,80
CATEGORIA ECONOMICA OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA SAEDO
3.3.90.39.80.00 | 0SPEDAGENS 19.109,40
ITEM QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1,00 | UN HOSPEDAGEM DOS VEREADORES FERNANDO, MICHAEL E
SILVANA, NO PERIODO DE 15 A 17/05/2024, EM BRASILIA-DF. 1.680,80 1.680,80
TOTAL 1.680,80
FONTE DE RECURSO / CODIGO DE APLICAGAO / CONVENIO
01 - TESOURO
110 - GERAL
CONTABILIDADE ORDENADOR DA DESPESA
19,044 v
Lo e Shtare
L 7
RECIBO CONTROLE
Recebi do(a) Camara Mun Da Estancia Turistica De Joandpolis a SO S r R
importancia de (Hum Mil Seiscentos e Oitenta Reais e Oitenta .= 214.1n c
Centavos) e +( L{ o) {L_.-. l.. . ‘\
Constante desta. Para maior clareza firmo o presente recibo. _‘:_) 1
/__/ Yo/ O IM
Data Documento de Identidade Data
- ______--—-* .
//F
< Nl ——

Assinatura

TESOUREIRA

MONICA APARECIDA BELIOMINI PEREIRA
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Comprovante de Transagao Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202404301353815962510f8

Descrigdo: RESERVA 4676930799
Data e Hora: 30/04/2024 as 07:53:26
Valor: R$ 1.680,80
Origem
Nome: CAMARA MUNIC EST TUR JOANOPOLIS
CPF/CNPJ: 00.950.072/0001-08
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: RB3 HOTELARIA
CPF/CNPJ: 10.313.269/0001-81
Instituigdo: BCO BRADESCO S.A.

Em caso de duvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagéo presente neste
‘comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



3 Numero da Nota
wh
: 00000009037
: ~ | Data e Hora de Emissdo
7 17/05/2024 11:13
Nimero NFSe substituida
. . A .
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - NFS-e
Competéncia: Nimero do RPS:| Municipio de Prestacio do Servica]: Cédigo de Verificagio e Pagina
05/2024 9207 Brasilia/DF [ B22098413 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: Rb3 Hotelaria Ltda
CPI/CNPJ: 10.313.269/0001-81 Inscrigdio Municipal: 0804229200196
I'ndereco: ST Hoteleiro Norte Quadra 02 Bloco N, - Asa Norte - CEP: 70702-913
Complemento: Telefone:  63704-6008
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail:  processos @ diagnostikacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social:  CAMARA MUNICIPAL DA EST TURISTICA DE JOANOPOL
CPF/CNPJ: 00.950.072/0001-08 Inscri¢do Estadual: Inscricdo Municipal:
Enderego: R FRANCISCO WOLIIERS, 146 - CENTRO - CEP: 12820-000
Complemento: Telefonc:  (11)99871-3495
“unicipio: 3525508 - Joanopolis/SP UF:. SpP e-mail:  emjoanopolis 4 uol.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descricao=DUPLO Estadia=169020 Apto=101 Hospede=SILVANA FORELL BEVILAQUA NUNES CheckIn=15/05/2024 CheckOut=17/05/2024
Codigo=09.01 Quant=1.00 Unitario=280.00 Aliquota=3.00 Desconto=0.00 Total=280.00 |Descricao=DUPLO Codigo=09.01 Quant=1.00 Unitario=430.00
Aliquota=3.00 Desconto=0.00 Total=430.00 |
Codigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis. hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes ¢ congeneres: ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria. fica sujeito ao Imposto Sobre
Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
— : . P o e e e Bl
PIS (R$) COFINS (R$) | IR (R$) INSS (R$) I CSLL (RS)
0.00 0.00 0.00 0.00 ‘ 0.00
e - — - ——— | —

Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Outras Informacées ' Cilculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 710.00 Valor dos Servigos 710,00
(-) Desconto Incondicionado 0.00 (-) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(~) Desconto Condicionado 0,00 (-} Desconto Incondicionado 0.00
(=" engdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagio (=) Base de Cateulo 710.00
(=) wutras Retencoes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,00
(-) ISS Retido 0,00 ISS a reter: 2 - Nio

(L Opgio Simples Nacional Nio | .
=) Valor Liqui =) Valor IS¢ 21,
(5 Valor Ligida 710’00 Incentivador Cultural Nio 7 Weion 155 1530
VALOR TOTAL DA NOTA = RS 710,00
OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8§, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - Df
DATA I HORA DA IMPRESSAQ 17052024 1113 Desenvolvido por Lexsis Sistemas - Tecnologias que aceleram seu Negocio

/ﬂ(/i//ﬂ XTIk ¥y IM



Nuamero da Nota

W, 00000009038
@./ 3 Data e Hora de Emissio

é 17/05/2024 11:13

C -

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

Numero NFSe substituidal

Competéncia: | Nimero do RPS:| Municipio de Prestacio do _Servig:o' Cadigo de Verificacao _ ?ﬁgina
05/2024 9208 Brasilia/DF 4780CF8F3 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social:  Rb3 Hotelaria Ltda
CPF/CNPJ: 10.313.269/0001-81 Inscrigdo Municipal: 0804229200196
Enderego: ST Hoteleiro Norte Quadra 02 Bloco N, - Asa Norte - CEP: 70702-913
Complemento: Telefone:  63704-6008
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail:  processos @ diagnostikacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social:  CAMARA MUNICIPAL DA EST TURISTICA DE JOANOPOL,
CPF/CNPJ: 00.950.072/0001-08 Inscrigdo Estadual: Inserigdo Municipal
Endereco: R FRANCISCO WOLIHERS, 146 - CENTRO - CEP: 12820-000
Complemento: Telefone:  (11)99871-3495
“unicipio: 3525508 - Joanopolis/SP UF: SP ¢-mail:  cmjoanopolis @ uol.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descricao=Taxa de servico Estadia=169020 Apto=101 Hospede=SILVANA FORELL BEVILAQUA NUNES CheckIn=15035 2024 CheckOut=17/05/2024
Codigo=09.01 Quant=1.00 Unitario=71.40 Aliquota=3.00 Desconto=0.00 Total=71.40 |Descricao=TAXA DE TURISMO Codigo=09.01 Quant=2.00
Unitario=2.00 Aliquota=3.00 Desconto=0.00 Total=4.00 |
Cddigo do Servico:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria. fica sujeito ao Imposto Sobre
Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RY) . COFINS (R$) l IR (R$) ‘ INSS (RS) i CSLL (R$)
0.00 0,00 0,00 ‘ 0.00 0.00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacoes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 75,40 Valor dos Servigos 75.40
{-) Desconto Incondicionado 0,00 | (=) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(-} Desconto Condicionado 0,00 | (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-)7 " engdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagdo (=) Base de Célculo 75.40
(-} « wuras Retengdes 0.00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 5.00
(-) ISS Retido 0,00 1SS areter 2 - Nio
T I Opgdo Simples Nacional Nio - -
(=) Valor Liquido 75,40 iy i (=) Valor ISS 3,77

Incentivador Cultural Nio

VALOR TOTAL DA NOTA =RS 75,40

DATA E HORA DA IMPRFSSAO 17 65 2024 11 13

OUTRAS INFORMACOES

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Desensolvido por [ exsis Sistemas - Tecnologias que aceleram seu Negocio




i Numero da Nota

4 lpu./ 00000009039
(\ 3 Data e Hora de Emissio
f
17/05/2024 11:16
Numero NFSe substituida
Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e
Competéncia: | Nimero do RPS: Municipio de Prestacio do Servigor Cédigo de V_eriﬁcacﬁo Pagina
05/2024 | 9210 Brasilia/DF 898BA4E18 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: Rb3 Hotelaria Ltda

CPF/CNPJ: 10.313.269/0001-81 Inscrigdo Municipal: 0804229200196

Endercco: ST Hoteleiro Norte Quadra 02 Bloco N, - Asa Norte - CEP: 76702-913

Complemento: Telefone:  63704-6008

Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail:  processos a diagnostikacontabil.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social:  CAMARA MUNICIPAL DA EST TURISTICA DE JOANOPOL
CPF/CNPI: 00.950.072/0001-08 Inscri¢do Estadual: Inscrigdo Municipal:
Endereco:  FRANCISCO WOLHERS, 146 - CENTRO - CEP: 12980-000
Complemento: Telefone:  (11)99871-3495
Atanicipio: 3525508 - Joanopolis/SP UF: SP c-mail:  cmjoanopolis @ uol.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descricao=DUPLO Estadia=169606 Apto=114 Hospede=FERNANDO CELSO L. HILARIO CheckIn=15/05/2024 CheckOut=17/05/2024 Codigo=09.01
Quant=1.00 Unitario=330.00 Aliquota=3.00 Desconto=0.00 Total=330.00 [Descricao=DUPLO Codigo=09.01 Quant=1.00 [ Initario=480.00 Aliquota=3.00
Desconto=0.00 Total=480.00 |

Cddigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria. fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) I COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0.00 ’ 0.00 0,00 0.00 0.00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informagdes I Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 810,00 Valor dos Scrvigos 810.00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 [ (=) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 ' {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-)#™engdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagdo | (=) Base de Calculo 810.00
(-} ..ras Retengoes 0.00 0 - Nenhum I (x) Aliquota (%) 3.00
(-) ISS Retido 0,00 | ISS a reter: 2 - Néo
Opgdo Simples Nacional Nio |

SV Liqui =) Valor ISS 24,30
(=) Valoriide 810’00 Incentivador Cultural Nio : (=) Vindgs

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 810,00

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

DATA E HORA DA IMPRESSAO 17052024 11 17 Desenvolvide por Lexsis Sistemas - Tecnologias que aceleram seu Negocio




Nimero da Nota

Ve L 00000009040

o @/ Data e Hora de Emissio
17/05/2024 11:16

Niumero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servi¢co Eletronica - NFS-e

Competéncia: | Nimero do RPS: Municipio de Prestacdo do Servigof Codigo de Verificacdo Pigina
05/2024 | 9211 Brasilia/DF DE388C206 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social:  Rb3 Hotelaria Ltda
CPEF/CNPJ: 16.313.269/0001-81 Inscrigio Municipal: 0804229200196
Endercco: ST Hoteleiro Norte Quadra 02 Bloco N, - Asa Norte - CEP: 70702-913
Complemento: Telefone:  63704-6008
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail: processos’a diagnostikacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social:  CAMARA MUNICIPAL DA EST TURISTICA DE JOANOPOL
CPF/CNPJ:  00.950.072/0001-08 Inscri¢do Estadual: Inscrigio Municipal:
Fnderego: FRANCISCO WOLIERS, 146 - CENTRO - CEP: 12980-000
Complemento: Telefone:  (11)99871-3495
“aicipio: 3525508 - Joanopolis/SP UF: SP ¢-mail:  cmjoanopolis 4 uol.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descricao=TX DE TURISMO Estadia=169606 Apto=114 Hospede=FERNANDO CELSO L. HILARIO CheckIn=15/05/2024 CheckOut=17/05/2024
Codigo=09 01 Quant=2.00 Unitaric=2.20 Aliquota=3.00 Desconto=0.00 Total=4.40 |Descricao=Taxa de servico Codigo=09.01 Quant=1.00 Unitario=81.00
Aliquota=3.00 Desconto=0.00 Total=81.00 |

Cddigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujcito ao Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) ' IR (R$) INSS (RS) CSLL (R$)
0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Outras Informacdes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 85.40 Valor dos Servigos 85.40
(-) Desconto Incondicionado 0,00 (-) Dedugdes permitidas em Lei 0.00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
(" ngdes Federais 0.00 Regime Especial de Tributagdo (=) Base de Caleulo 85.40
(~) wutras Retencdes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliguota (%o) 5,00
(-) ISS Retido 0,00 _ ISS areter: 2 -Nio
T o - Opgio Simples Nacional Nio i B
=V Jiqui =) Valor ISS 4,27
(=3 valorLiguids 85’40 Incentivador Cultural Nao S

F— . =—ecorne
VALOR TOTAL DA NOTA = RS 85,40

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DI

DATA E HHORA DA IMPRISSAQ 17052024 11 17 Desenvolvido por Lexsis Sistemas - Tecnologias que aceleram seu Negocio




